
  

                 
 

 
Decreto rettorale 

 
Elezioni per il rinnovo del Consiglio Nazionale degli Studenti. Anno 2025. Costituzione del 
seggio elettorale presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste. 
Disciplina dello svolgimento della campagna elettorale. 

 
LA RETTRICE 

 
Visto lo Statuto dell’Università della Valle d'Aosta - Université de la Vallée d'Aoste nel testo vigente;  
 
visto il Codice etico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio dell’Università n. 7, del 19 ottobre 2023, concernente 
la nomina della Rettrice dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste per il 
quadriennio accademico 2023/2024 – 2026/2027;  
 
visto il D.P.R. 2 dicembre 1997, n. 491 concernente l’istituzione del Consiglio Nazionale degli Studenti, 
in attuazione dell’articolo 20, comma 8, lettera b) della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
vista l’Ordinanza Ministeriale n.42 del 30 gennaio 2025 con la quale sono state indette le votazioni, per i 
giorni 14 e 15 maggio 2025, presso ciascuna sede universitaria, per l’elezione dei componenti del Consiglio 
Nazionale degli Studenti Universitari; 
 
preso atto che l’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti ha trasmesso l’elenco definitivo 
dell’elettorato attivo relativo all'elezione del CNSU 2025 (rif. prot. univda n. 6643/I/13 del 7 aprile 2025); 
 
considerato che le votazioni, ai sensi dell’art. 1, comma 2 della suddetta ordinanza, avranno luogo secondo 
il seguente calendario: 

• martedì 14 maggio 2025, dalle h. 9.00 alle h. 19.00; 

• mercoledì 15 maggio 2022, dalle h. 9.00 alle h. 14.00; 
 
considerato che si rende necessario, ai sensi dell’art 3, comma 7 della suddetta ordinanza, provvedere alla 
costituzione dei seggi elettorali destinati alle operazioni di voto per l’elezione in oggetto, sulla base dei 
criteri organizzativi utilizzati da ciascun ateneo per l’elezione delle rappresentanze studentesche; 
 



  

visto il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio dell’Università, 
al Senato accademico, al Comitato regionale di coordinamento e ai Consigli di Dipartimento 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 
 
ritenuta sufficiente, in rapporto al numero di studenti iscritti, la costituzione di un unico seggio elettorale 
per lo svolgimento delle operazioni di voto; 
 
acquisita la disponibilità dei componenti del seggio elettorale; 
 
ritenuto opportuno stabilire che l’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti della Direzione Generale 
di Ateneo assuma le funzioni di Ufficio Elettorale; 
 
ritenuto opportuno, in considerazione di quanto sopra, delegare l’Ufficio Elettorale ad assegnare, nel 
rispetto del principio della par condicio tra le liste, gli spazi per la pubblicazione tramite affissione di 
stampati, manifesti o di altra documentazione propagandistica utile allo svolgimento della propaganda 
elettorale, nonché le aule per lo svolgimento di assemblee e i luoghi in cui è consentita l’attività di 
volantinaggio; 
 
ritenuto, inoltre, opportuno vietare le iscrizioni murali e quelle su tutte le altre componenti strutturali o 
di arredo (porte, finestre, pavimenti, etc.) degli edifici universitari, nonché l’utilizzazione del sito web 
dell’Università per fini di propaganda elettorale; 
 
ritenuto, infine, opportuno non consentire incontri di propaganda elettorale nonché l’affissione o la 
distribuzione di documenti tramite attività di volantinaggi nel giorno precedente il primo giorno di 
votazioni e per l’intera durata delle votazioni; 
 
sentito il Direttore Generale; 
 
preso atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile,  
 

DECRETA 
 
1. Di costituire un unico seggio elettorale presso l’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 

d’Aoste per l’elezione dei membri del Consiglio Nazionale degli studenti per l’anno 2025, composto 
nel modo seguente: 

• Sig. Borlini Stefano, funzionario della Direzione Generale di Ateneo, in qualità di Presidente; 

• Sig. Ganis Matteo, collaboratore amministrativo contabile della Direzione Generale di Ateneo, in 
qualità di Segretario; 

• Sig.ra Asciolla Daniela Elena, coadiutrice amministrativa della Direzione Generale di Ateneo; 

• Sig. Matteo Rigo, funzionario incaricato della PPR dell’Unità organizzativa Servizi agli Studenti, 
in qualità di membro supplente; 

• Sig.ra Marta Fusinaz, collaboratrice amministrativa contabile della Direzione Generale di Ateneo, 
in qualità di membro supplente.  

 
2. Di dare atto che le elezioni di cui al precedente punto 1 si svolgeranno presso l’aula C1 del Polo 

Universitario sito ad Aosta in Via Monte Vodice, secondo il seguente calendario: 

• martedì 14 maggio 2025, dalle h. 9.00 alle h. 19.00; 

• mercoledì 15 maggio 2022, dalle h. 9.00 alle h. 14.00. 
 
3. Di stabilire che l’Ufficio Diritto allo studio e Segreteria studenti della Direzione Generale di Ateneo 

assume le funzioni di Ufficio Elettorale. 
 



  

4. Di dare atto che l’Ufficio Elettorale assegna, nel rispetto del principio della par condicio tra le liste, 
gli spazi per la pubblicazione tramite affissione di stampati, manifesti o di altra documentazione 
propagandistica utile allo svolgimento della propaganda elettorale, nonché le aule per lo svolgimento 
di assemblee e i luoghi in cui è consentita l’attività di volantinaggio. 
 

5. Di vietare le iscrizioni murali e quelle su tutte le altre componenti strutturali o di arredo (porte, 
finestre, pavimenti, etc.) degli edifici universitari, nonchè l’utilizzazione del sito web dell’Università 
per fini di propaganda elettorale. 

 
6. Di stabilire che nel giorno precedente il primo giorno di votazioni e per l’intera durata delle votazioni 

non sono consentiti incontri di propaganda elettorale nonché l’affissione o la distribuzione di 
documenti tramite attività di volantinaggio. 

 
7. Di dare atto che il presente Decreto non è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 
8. Di pubblicare il presente Decreto è pubblicato all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 
9. Di comunicare quanto disposto nell’ambito del presente Decreto agli studenti dell’Ateneo e agli Uffici 

della Direzione generale. 
 

10. Di informare che avverso al presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
  

LA RETTRICE  
    Manuela Ceretta 

    sottoscritto digitalmente 
 
 
 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 


		2025-04-14T10:42:49+0200
	IT
	Severino Avallone


		2025-04-14T12:38:42+0200
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-04-15T12:35:10+0200
	IT
	Francesca Randazzo




